
Druk Nr 60/24 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 
  z dnia 12 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg 
Powiatowych w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na 
odcinku Jegłownik – Wiktorowo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku poz. 609 ze zm.) oraz § 16 ust. 2 pkt 4  uchwały  
Nr XXXVI/319/2018 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 4 października 2018 roku 
w sprawie Statutu Gminy Gronowo Elbląskie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 08 listopada 2018 roku poz. 4789) Rada Gminy Gronowo Elbląskie 
uchwala, co następuje: 

§1. Przyjmuje się Apel do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych  
w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – 
Wiktorowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bipgronowo.warmia.mazury.pl/akty/2249/Dz.%20Urz.%20Woj.%20Warm-Mazu.%20z%20dnia%2008%20listopada%202018%20roku%20poz.%204789
https://bipgronowo.warmia.mazury.pl/akty/2249/Dz.%20Urz.%20Woj.%20Warm-Mazu.%20z%20dnia%2008%20listopada%202018%20roku%20poz.%204789


Załącznik  
do uchwały Nr 
Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 
Apel do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku  

w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1103N  
na odcinku Jegłownik – Wiktorowo 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie mając na uwadze bezpieczeństwo 

użytkowników drogi  a także rozwój gminy zwraca się z apelem do Starosty 
Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku o podjęcie 
natychmiastowych działań  
w celu przeprowadzenia remontu drogi Powiatowej nr 1103N na odcinku Jegłownik - 
Wiktorowo. 

W/w droga powiatowa stanowi ważny fragment sieci transportowej  
i komunikacyjnej naszego województwa, powiatu i gminy. Jest ona jedną z głównych 
dróg dojazdowych do miasta i gminy Elbląg oraz gminy Gronowo Elbląskie. 
Przedmiotowa droga jest w bardzo złym stanie technicznym tj. występują w niej 
liczne dziury i ubytki. Istniejący stan techniczny drogi stwarza zagrożenie dla 
wszystkich uczestników ruchu. W roku szkolnym drogą tą codziennie dowożone są 
dzieci do Zespołu Szkół w Jegłowniku. Zdarzają się sytuacje, że ze względu na zły 
stan nawierzchni drogi dzieci te nie są dowożone do szkoły. W przypadku zagrożenia 
życia i zdrowia osób, służby ratunkowe mają znacznie wydłużony czas dotarcia na 
miejsce zdarzenia czego skutki mogą być tragiczne. 

 
Wykonywane na   odcinku doraźne prace remontowe, przy natężeniu ruchu, jakie 
można tam zaobserwować, zdają się być nieskuteczne, a zamierzony efekt tych prac 
jest krótkotrwały. Na wnioskowanym odcinku od lat prócz prac związanych z 
bieżącym utrzymaniem, takich jak łatanie dziur, podsypywanie poboczy itp. nie 
przeprowadzano żadnych poważnych i konkretnych modernizacji czy remontów, a 
stan drogi z biegiem czasu stale ulega pogorszeniu. 

 
Niezależnie od powyższego stan w jakim znajduje się droga wpływa 

negatywnie na wizerunek gminy Gronowo Elbląskie oraz Powiatu Elbląskiego. 
Apelujemy do Pana Starosty o pilne przeznaczenie środków finansowych i podjęcie 
działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia poprzez 
przeprowadzenie priorytetowego remontu drogi 1103N na odcinku Jegłownik-
Wiktorowo.  

Sprawa remontu drogi powinna być naszym wspólnym celem dla zapewnienia 
zrównoważonego rozwoju naszego regionu, niwelowania wykluczenia społeczno-
gospodarczego mieszkańców oraz zapewnienia im bezpieczeństwa. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Droga Powiatowa Nr 1103N  od wielu lat jest w bardzo złym stanie 
technicznym, który pogarsza się z każdym rokiem. Degradacji ulega zarówno 
jezdnia, jak i pobocze. Przedmiotowa droga stanowi ważny fragment sieci 
transportowej województwa Warmińsko-Mazurskiego, pomorskiego i gminy. Aktualny 
stan drogi naraża osoby poruszające się po niej pojazdami mechanicznymi na ich 
uszkodzenie, a co za tym idzie na narażenie bezpieczeństwa utarty życia i zdrowia.  
Mając na uwadze powyższe uchwałę należy uznać za uzasadnioną. 
 


